DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  9Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 039 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental de
29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 2023/97000, de 24/01/2023, que dispõe sobre transferência de período de
férias de servidor.
RESOLVE:
I – TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ALICE BARROS GUEDES, matrícula nº 5946219/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário
A, lotada na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, de 24/07/2023 a 07/08/2023 para 26/01/2023 a 09/02/2023, concedido por meio da PORTARIA
N° 984/2022, de 20 de dezembro de 2022, publicada no DOE n° 35.227, de 21/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 898787
CONTEÚDO DO BOLETIM PREVIDENCIÁRIO 12/2022

DADOS FORNECIDOS PELA COORDENADORIA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS – CCOB
Dados somente do Executivo
Benefícios Concedidos

TIPO QUANTITATIVO
Aposentadoria

Pensão
Reserva/Reforma

Total
0

DADOS FORNECIDOS PELA COORDENADORIA DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO – COAF
Beneficiários e Segurados

Tipo
Quantitativo

Funprev Finanprev           SPSM      TOTAL
Inativos - 30.699 9.775 40.474

Pensionistas 32 8.447 4.096 12.575
Total 32 39.146 13.871 53.049

Tipo
Valor da Folha

Funprev Finanprev           SPSM      TOTAL
Inativos 230.738.953,99 112.189.848,30 342.928.802,29

Pensionistas 26.158,32 44.900.865,50 25.014.342,75 69.941.366,57
Total 23.783,33 275.639.819,49 137.204.191,05 412.867.793,87

FOLHA DE PAGAMENTO
SPSM
Arrecadado: 63.974.311,53
FUNPREV
Arrecadado: 8.965.748,84
Resultado dos Investimentos: 787.761,35
FINANPREV
Arrecadado: 212.433.935,53
Resultado dos Investimentos: 4.351.031,29
FUNPREV

Contribuição do Segurado 4.483.576,78
Contribuição Patronal 4.482.172,06

Rendimento no período

FONTE: COAF/IGEPREV
FINANPREV

Contribuição do Segurado 64.087.457,86
Contribuição Patronal 104.910.982,86

Reserva Finanprev (2019/2020)  -
Salário Família 9.262,96

Rentabilidade (2020) -
Superávit

Lei Complementar nº 125/19
Rentabilidade (2019) -

Aporte 63.196.621,00
Rendimento no período

FONTE: COAF/IGEPREV
SPSM

Contribuição SPSM Segurado 23.569.320,53

Contribuição SPSM Patronal 40.404.991,00

Aporte Complementar 73.229.568,16

Salário Família 311,36

FONTE: COAF/IGEPREV

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ